sigiHum nostrum presentibus duximus litteris appo-
nendum. –Actum Parisius, anno Domini MOcc"

tricesimo sexto, mense mayo.

Sceau de Mathilde, comtesse de Boulogne, veuve de Philippe
<}eFrance; cire blanche, double queue; premier sceau, décrit dans

)'/)iM)ttat;e sous te n" 1060.

8~0 1236. Mai.

(J. 195. Champagne, III, n° 20. Original.)

Thcobatdus rex Navan'ce, Campaniœ et Brias comes

patatirms, notum facit se dilecto sue Michaeli Raso,

ctvt Trecensi, et heredibus ejus m perpetuum piscariam
<bssatorum Trecensium dedisse ea conditione ut, quo-
tiens prœfatus Michael seu ejus heredes in dictis fossatis

piscari voluerint, se vel heredes sui medietatem piscium
habebunt. "In cujus rei perpetuam memoriam, pre-
sentes litteras fieri fecimus sigilli nostri munimine robo-

ratas. Actum anno gratie M" ce'*tricesimo sexto, mense

maio.

Traces de sceaupendant sur cordelettes. Le sceaude Thibaud,
roi de Navarre, comte de Champagneet de Brie, est décrit dans
i'/Ht'en<atresous te n° H3?2.

24St 1236. Ma:.

(J. 197. Champagne, V, n° 41. Original.)

Theobaldus rex Navarraa, Campanise et Bnse cornes

palatinus, notum facit se, ob remedium antmse suœ et

antecessorum suorum, abbatissee et conventui S. Jacobi de

Vitriaco, Cisterciensis ordinis, totum nemus de Maignis,
situm inter Argneium et Chantecc~, donavisse ea lege
ut usuaria et jura, quœ aiti habent iu dicto nemore, salva

remanerent. In cujus rei memoriam, presentes lit-

teras 6eri fecimus et sigilli nostri munimine roborari.

Actum anno Domini M" cc° xxx° sexto, mense maii. o

Tracesde sceaupeuj~ sur double queue. Voyez l'Inven-

t<ttt'c,n''li3TS.

84S2 Terni. (Ï236.) t3 juin.

Z!'Me~ C'r<?~0}'<~)<B TLY~M~MSconsules et MKM~r-

S!M ~/0/Sp6SSM~aHt sub ~Maspeciali ~)ro~C-
tione suscipit.

(J. 339. MontpcHieretMaguelone,I, n"23. Copieancienne.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilec-

tis filiis consulibus et populo Montispessulani, salu-

tem etapostolicam benedictionem.–PromteËdei ac

prone devocionis affectus, quem erga Romanam ec-

clesiam a progenie in progenies geritis indefessum,

sicut vobis prestat fiduciam nos rogandi, sic et nobis

vestris precibus, quantum cum Deo possumus, fa-

vorabiliter annuendi racionem probabilem persua-

det quia, si cupimus invenire qui placeant, decet ut

honorèmus inventos, quia, nonnunquam merita su-

plicum excedentes et vota, pocius volumus merita

premiis quam premia meritis superari. Cum igi-
tur ecclesiam Romanam filiali reverencia veneran-

tes, ejus vos beneplacitis tanquam filii benedictionis

et gracie laudabiliter exponatis, nos vestris suppli-
cacionibus annuentes, ad exemplar felicis memorie

Innocencii et Honorii predecessorum nostrorum,

personas vestras et villam Montispessulani, cum

consulatu,et aliis omnibus que impresenciarum ra-

cionabiliter possidetis, sub beati Petri et nostra pro-
teccione suscipimus et presentis scripti patrocinio
communimus. Ad perpetuum autem devocionis

indicium, duas marcas auri, centum Massemutinis

computandis pro marca, quas Sedi Apostolice libe-

raliter obtulistis, nobis et successoribus nostris, sin-

guiis annis, in festo Resurrectionis Dominice per-
solvetis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostre proteetionis In&mgere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et

beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit

incursurum. Datum Interamne, idus junii, pontifi-
catus nostri anno decimo.

Extrait du fragment de cartulaire intitulé .Me)- coMM<'<ti~))MM

Mon~e~M/an!, fol. 16 r°~ col. 2. -On lit en marge dans le Ms.

l'annotation suivante Conx /o Papa ~rM la vila c)t sa protection.
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24o5 Montpellier. 1236. Juin.

Z~er~B magistri militice 7'eM~)~ in Provincia de

pariagio inito a y6/Mp/<M'M5cum domino rege

pro villis de Paluel et Lalaic.

(J. 273. Auvergne, !I, n° 1. = J. 295. Languedoc, n° 7.

Originaux scellés.)

In nomine Domini, amen. Nos frater Hugo de

Montelauro, domus milicie Templi in Provincia et

partibus Hyspanie magister humilis, notum facimus

universis presentibus et futuris quod nos, de consi-

lio et assensu fratrum nostrorum in Arvernia con-

stitutorum, concedimus et confirmamus domino

Lodovico, Dei gratia illustri regi Francorum, do-

nationem illam quam frater Girbertus Eraclei, quon-
dam magister domus militie Templi in partibus

cismarinis, fecit domino Philippo illustri regi Fran-

corum, felicis recordationis, avo ipsius, in villis de

Paluel et de Lalaic, videlicet medietatem in utraque
villa tam census quam sensive (sic) et justicie et

clamorum et furni. Dicta vero domus Templi
retinet sibi proprietates et dominicaturas suas, quas

hucusque consuevit habere in terris, pratis et ortis

et molendinis, infra villam et extra, et bannum

vini quod habet per unum mensem, singulis annis,

in villa de Paluel, et furnum quod habet infra am-

bitum domus sue et alia que in dictis vDUs et earum

pertinentiis oblatione fidelium vel aliis justis modis

in futurum poterit adipisci. Proventus autem